
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 5Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

II. nomear OSVALDO LIMA DE ARAUJO JUNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 22 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 135/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ARTHUR CALANDRINI AZEVEDO DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 136/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/94168,
R E S O L V E:
I.exonerar FRANCISCO MONTEIRO DE SENA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Vice-Governadoria, a con-
tar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear JOSÉ DOMINGOS PINHEIRO DE CAMPOS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 137/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/112081,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLA FABIANA SILVA GOMES do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 138/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/112081,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DÉBORA SUELY MARTINS VALENTE do cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração, a contar de 28 de janeiro de 2021.
II. nomear WALTER LÚCIO OLIVEIRA DE CASTRO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 28 de janeiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 139/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/112081,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, THAIS FERNANDES DOS SANTOS do cargo em comis-
são de Coordenador de Reabilitação Profi ssional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
contar de 28 de janeiro de 2021.

II. nomear DÉBORA SUELY MARTINS VALENTE para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Reabilitação Profi ssional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, a contar de 28 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 140/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/112081,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS HENRIQUE PINHEIRO BRITO do cargo em comissão 
de Coordenador de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, a contar de 28 de janeiro de 2021.
II. nomear THAIS FERNANDES DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Administração, a contar de 28 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 141/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/131556,
R E S O L V E:
exonerar HELLEN GOMES DIONISIO do cargo em comissão de Assessor 
Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 142/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/131556,
R E S O L V E:
nomear TÁSSIA PUGA CARDOSO BRABO DE CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 143/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/131556,
R E S O L V E:
nomear HELLEN GOMES DIONISIO para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Técnico I, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 144/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/131556,
R E S O L V E:
nomear LUCAS ALMEIDA GUEDES OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


